Q-^^ícm.ící^ia/cí<^ ̂ (Uâ/ncca ̂ ^aÁtea/M<i c^
%:^àicla de (^aa W^cuda

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

REQUERIMENTO
APR0VAD0_

DATÁ_ÜÉ

REQUERIMENTO N' 511/22

A Petrobras empresa brasileira que explora a atividade de Petróleo e Gás, realiza
pagamento de Royalties para algumas cidades. Nosso município tem direito de ser
beneficiado por conta do gasoduto que leva matéria-prima extraída do Polo de Merluza
as refinarias em Cubatão.

Afim de esclarecer as dúvidas do munícipe que procurou este vereador, REQUEIRO à
Mesa, nos termos do artigo 98 do Regimento Interno, que seja enviado ofício a Senhora
Prefeita Raquel Auxiliadora Chini e demais Secretarias competentes a fim de obter os
seguintes esclarecimentos:

1- Qual valor o município recebeu nos anos de 2021 e 2022?

2- Para onde são destinados os recursos recebidos?

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 08 de novembro de 2022.

ADU BARBOSA

Vereador

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNI2, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700 ^
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br